
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 2—3 is

Oggetto: Aggiudicazione procedura di gara sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della
pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto di n. 4 Workstation e n. 12 Monitor diagnostici per
refertazione UO. di Radiologia Centro- RDO- 2084577 - CIG 208254AOA3

Settore:

Bilancio 2018
C.E. 01002001100

Reg.to al n.

Si attesta che La disponibilità del fondo del sopra
riportato sub—aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro.............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ........................................................

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Settore: Provveditorato

Il Responsabile dell’istruttoria

(Dott o Dome alaciura_)

Il Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore
Prowed_igx oedE ornato

Seduta del giorno 1 5 DIC mm
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito .

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del
20/09/2018 ai sensi dell'art. 20 c. 3 della LR. n.

512009 e s.m.i. e dell'art. 2 c. 2 del D.lgs. ‘

171/2016 e s.m.i. -’

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:
Con nota prot. n. 66/SlA-DA il Responsabile del SIA trasmette richiesta di n. 4 Workstation e n. 12 Monitor
per refertazione in quanto il Direttore della U.O.C. di Radiologia Garibaldi Centro, ha evidenziato quanto
segue:
—La difficoltà a refertare gli esami radiologici sia per l’insufficienza di workstation di refertazione sia per
l'obsolescenza dei monitor diagnostici in uso.
-Che la procedura aperta per la fornitura di un sistema in gnz ger use di un sistema informatica per la
gestione delle immagini diagnostiche indetto con delibera del Commissarion. 60 dei 22/01/2018 non è stato
ancora concluso.
—Che la chiusura del PS della AOU Vittorio Emabnuele prevista per il 18/11/2018 potrebbe aumentare il
flusso dei pazienti al Ps. Garibaldi Centro e, di conseguenza, anche il numero di esami diagnostici da
refertare;

Con nota prot. n. 5497 del 11/10/2018 il Commissario Straordinario ha autorizzato, senza previo atto
deliberativo, la pubblicazione della procedura di gara tramite Consip /mepa per l'acquisto di n. 4
Workstation e n. 12 monitor diagnostici per refertazione per UO. di Radiologia Centro, per un importo
complessivo da porre a base d’asta di Euro 39.900,00 iva esclusa;

Che con RDC n. 2084577 si è proceduto a pubblicare la suddetta gara con scadenza presentazioneofferta il

22/10/2018 ore 11:00, ove la fornitura sarebbe stata aggiudicata anche in presenza di una sola offerta
valida, in favore del concorrente che avrebbe praticato, ai sensi dell’art. 95 comma 4) D.lgs n. 50/2016, il

minor prezzo;

Che, alla scadenza di presentazione delle offerte sono pervenute n. 3 offerte, della Ditta HDS SISTEMI,
ECRA e C2 S.r.l. .;

Che l’intera procedura si è svolta on—line per cui occorre con il presente atto approvare i seguenti atti:
- RDC n. 2084577;
- Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute
- Classifica della gara
- Verbale di conformità tecnica del 15/11/2018

Tutti facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Visti gli esiti di gara che vedono prowisoriamenteaggiudicataria la Ditta C2 S.r.l., con sede in Via Ferraroni
n. 9, 26100 Cremona — P.iva 01121130197, per un Importo complessivo di Euro 34.190,00 iva esclusa;

Che è in corso la procedura di accertamentopost gara ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 313/2002;

Ritenuto di approvare gli esiti di gara MEPA aggiudicando definitivamente la fornitura di che trattasi in
favore alla Ditta sopra menzionata con riserva di revoca qualora gli accertamenti post gara risultassero
positivi;

Su proposta del Capo Settore Proweditorato f.f. che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del
presente atto;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Approvare l'iter di gara awiato e definito sulla piattaforma elettronica Consip/Mepa;
Visti i seguenti atti:

- RDC n. 2084577;
- Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute

- Classìfica della gara
- Verbale di conformità tecnica del 15/11/2018

Tutti facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Aggiudicare la procedura Rdo n. 2084577 ”N.4 Workstation e N. 12 Monitor per refertazione" alla Ditta C2

S.r.l.; con sede in Via Ferraroni n.9, 26100 Cremona - P.iva 01121130197, per un importo complessivo di

Euro 34.190,00 iva esclusa (base d’asta 39.900,00);

Riservarsi di revocare l‘aggiudicazione discendente dal presente atto nell'ipotesi di esito positivo degli
accertamenti post gara.

Stabilire di trarre le somme per un importo Complessivodi € 41.711,80 Iva inclusa, necessarie alla fornitura
di che trattasi attingendo all'autorizzazione n. 121 sub. 3 budget 2018 Conto Economico 01002001100
“macchine elettroniche per ufficio"

Munire la presente della clausola di immediata esecutività, al fine di prowedere, in tempi celeri alla
acquisizione dell'apparecchiaturedi che trattasi onde assicurare l’espletamento dell’attività di radiologia
(anche in urgenza/emergenza—Pronto Soccorso) nelle more della definizione gara a procedura aperta Pay
per Use.

IL DIRETTORE AMMINIST IVO

(Dott. Giovanni 'no)

Il Segretario
(Dott esco Gi anni rangia)

… , ‘W



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93 — e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
> perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
> a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

- nota di approvazione prot. n. del

- per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


